1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2011.03.01
60
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

01.03.2011
№

60

	О порядке разработки и утверждения администрацией Красноармейского района Чувашской Республики схемы размещения нестационарных торговых объектов

В целях реализации Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Закона Чувашской Республики  «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках» администрация Красноармейского района      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения администрацией Красноармейского района Чувашской Республики схемы размещения нестационарных торговых объектов согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района (Михайлова А.В.).

Глава администрации

Красноармейского района

В.В.Александров
Михайлова А.В.
2-15-82

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 01.03.2011 № 60

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения администрацией Красноармейского района Чувашской Республики схемы размещения нестационарных торговых объектов (далее - Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Закона Чувашской Республики "О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках» и устанавливает процедуру разработки и утверждения администрацией Красноармейского района Чувашской Республики схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности.

2. Схема размещения нестационарных торговых объектов (далее - Схема) разрабатывается и утверждается администрацией Красноармейского района Чувашской Республики, определенным в соответствии с Уставом Красноармейского района Чувашской Республики, на неопределенный срок с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, формирования торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли и повышения доступности товаров для населения в соответствии с градостроительным, земельным, санитарно-эпидемиологическим, экологическим законодательством и другими установленными федеральными законами требованиями.

3. Схемой должно предусматриваться размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.

4. Определенный в соответствии с Уставом Красноармейского района Чувашской Республики администрация Красноармейского района (далее - уполномоченный орган) осуществляет планирование по размещению нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского района с учетом существующей дислокации нестационарных торговых объектов и обеспечения населения товарами первой необходимости.

5. На основании сформированного плана по размещению нестационарных торговых объектов уполномоченный орган разрабатывает Схему по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Включение в Схему объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, осуществляется уполномоченным органом, определенным в соответствии с Уставом Красноармейского района, в порядке, определенном Правилами включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов».

7. Разработанная Схема утверждается постановлением администрации Красноармейского района.

8. В Схему не чаще одного раза в год могут быть внесены изменения в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.

9. Утвержденная Схема и вносимые в нее изменения подлежат официальному опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, а также размещению на официальных сайтах Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее - Минэкономразвития Чувашии) и администрации Красноармейского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Минэкономразвития Чувашии осуществляет взаимодействие с органами местного самоуправления и администрацией Красноармейского района Чувашской Республики по вопросам разработки Схем.

11. В десятидневный срок после утверждения Схемы или внесения в нее изменений уполномоченный орган представляет в Минэкономразвития Чувашии Схему в электронном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

12. Минэкономразвития Чувашии размещает в пятидневный срок поступившие Схемы и вносимые в них изменения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте.

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2011\03\postan 01 01 05.doc
PAGE